82 www.kuebler.com
Rotative Messtechnik
Inkrementale Drehgeber in Hohlwellenausführung
UUnniivveerrssaallbbaauurreeiihhee  TTyypp  55882200
• Nur 42 mm Einbautiefe
• Sehr einfache Montage. Der Geber wird
ohne Kupplungen auf die Antriebswelle
gesteckt. Dies spart bis zu 30 % Kosten

UUnniivveerrssaallbbaauurreeiihhee  TTyypp  55882200
BBeesstteellllsscchhllüüsssseell:: 88..55882200..XXXXXXXX..XXXXXXXX
Beschreibung des Bestellschlüssels
Baureihe
Flansch
1 = Flansch mit Durchgangswelle
2 = Flansch mit Sacklochwelle*
33  ==  FFllaannsscchh  mmiitt  DDuurrcchhggaannggsswweellllee  uunndd
SSttaattoorrkkuupppplluunngg
4 = Flansch mit Sacklochwelle* und
Statorkupplung
*Einstecktiefe ≤ 30 mm
Welle
1 = ø 6 mm ohne Dichtung
22  ==  øø  66  mmmm  mmiitt  DDiicchhttuunngg
3 = ø 8 mm ohne Dichtung
4 = ø 8 mm mit Dichtung
5 = ø 10 mm ohne Dichtung
66  ==  øø  1100  mmmm  mmiitt  DDiicchhttuunngg
7 = ø 12 mm ohne Dichtung
88  ==  øø  1122  mmmm  mmiitt  DDiicchhttuunngg
N* = ø 14 mm mit Dichtung
P* = ø 15 mm mit Dichtung
*nur als Durchgangswelle
Impulszahl
(z.B. 250 Impulse => 0250)
Anschlussart
1 = Kabel radial (1m PVC)
22  ==  1122--ppooll..  SStteecckkeerr  rraaddiiaall  oohhnnee
GGeeggeennsstteecckkeerr
Ausgangsschaltung und Versorgungsspannung
11  ==  RRSS  442222  ((mmiitt  IInnvveerrttiieerruunnggeenn))
55  VV  VVeerrssoorrgguunnggssssppaannnnuunngg
2 = Gegentakt (ohne Invertierungen)
10 ... 30V  Versorgungsspannung
33  ==  GGeeggeennttaakktt  ((mmiitt  IInnvveerrttiieerruunnggeenn))
1100  ......  3300VV  VVeerrssoorrgguunnggssssppaannnnuunngg
4 = RS 422 (mit Invertierungen)
10 ... 30 V Versorgungsspannung
5 = Gegentakt (ohne Invertierungen)
5 ... 30 V Versorgungsspannung
6 = Gegentakt (mit Invertierungen)
5 ... 30 V Versorgungsspannung
77  ==  RRSS  442222  ((mmiitt  IInnvveerrttiieerruunnggeenn))
55  ......  3300  VV  VVeerrssoorrgguunnggssssppaannnnuunngg
C = Gegentakt (7272 mit Invertierungen)
5 ... 30 V Versorgungsspannung
EExxpprreessssttyyppeenn
8.5820.X1XX.XXXX
8.5820.X2XX.XXXX
8.5820.X3XX.XXXX
8.5820.X4XX.XXXX
8.5820.X5XX.XXXX
8.5820.X6XX.XXXX
8.5820.X7XX.XXXX
8.5820.X8XX.XXXX
8.5820.XPXX.XXXX
Vorzugstypen sind
ffeetttt markiert
ZZuubbeehhöörr::
PPaasssseennddeerr  GGeeggeennsstteecckkeerr zu Anschlussart 3
oder 5, 12-polig: Art.-Nr. 8.0000.5012.0000
Zählrichtung der Buchse ccw
PPoollbbiilldd:: AAbbmmeessssuunnggeenn::
Passender Gegenstecker mit Kabel vorkon-
fektioniert: Best.-Nr. 8.0000.6101.XXXX
(XXXX = Länge in m)
Bestehend aus Stecker Typ 8.0000.5012.0000
und Kabel Typ 8.0000.6100.XXXX
(PUR Kabel 10 x 0,14 mm2 + 2 x 0,5 mm2)
BBeeffeessttiigguunnggsssseett  ffüürr  HHoohhllwweelllleennggeebbeerr
øø  5588  mmmm